terceirizados da empresa, em diversos setores. 

 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural:

O imóvel Rural Fazenda Córrego da Mata, local conhecido como "Sesmaria do barreiro",  zona rural, do município de Araxá / MG,
possui área total de 5.410,4567 ha (cinco mil quatrocentos e dez hectares quarenta e cinco ares sessenta e sete centiares),
equivalente a 154,5845 módulos fiscais, encontra-se no bioma de Cerrado, com cobertura vegetal em estágio inicial e médio de
regeneração. 

 

3.2 Cadastro Ambiental Rural:

- Número do registro:

[...]

existem espécies protegidas ou ameaçadas de extinção. O rendimento lenhoso será utilizado dentro do imóvel e/ou no
empreendimento. 

 

Taxa de Expediente: R$ 620,14 (seiscentos e vinte reais quatorze centavos), pagos no Banco Itaí, no dia 12/05/2022.

Taxa florestal: R$ 324,96  (trezentos vinte e quatro reais noventa e seis centavos) referente a Madeira de Floresta Nativa, pagos no
Banco Itaí, no dia 27/06/2022 e R$ 85,77 (oitenta e cinco reais setenta e sete centavos), referente a Lenha de Floresta Nativa, pagos
no Banco Itaí, no dia 24/06/2022.

Não houve necessidade de adequação do rendimento lenhoso.